Совет  муниципального образования
«Староюрашское сельское поселение»
Елабужского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 7                                                              « 22 »  сентября 2015 года

О внесении изменений в решение
Совета Староюрашского сельского поселения
Елабужского муниципального района  от 04 апреля 2014 года № 135
 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих  Староюрашского сельского поселения
Елабужского муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о муниципальной службе, Совет Староюрашского сельского поселения Елабужского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих  Староюрашского сельского поселения Елабужского муниципального района:
1.1. подпункт 3) пункта 18 изложить в следующей редакции:
«3) соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии успешного получения дополнительного профессионального образования;»
1.2. подпункт 2 пункта 21 изложить в следующей редакции:
«2) направляется для получения дополнительного профессионального образования;»
1.3. пункт 22 слова изложить в следующей редакции:
«22. При отказе муниципального служащего от получения дополнительного профессионального образования или от перевода на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) вправе освободить муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы и уволить его с муниципальной службы в соответствии с законодательством о муниципальной службе.»
1.4. в пункте 10 приложения к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих слова "повышения квалификации" заменить словами "успешного получения дополнительного профессионального образования".
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Староюрашского сельского поселения                                    Р.Г.Юнусов